

Kasvun ja oppimisen lautakunnan nuorisoasiainjaosto 28.11.2024 § 22

§ 22

## **Espoon harrastuspolku, harrastamisen Suomen malli ja nuorten kuuleminen.**

Valmistelijat / lisätiedot:  
Luukkonen Tero

etunimi.sukunimi@espoo.fi  
Puhelinnumero 09 816 21

### **Päätösehdotus**

Esittelijä  
Nuorisopalvelupäällikkö, suomenkielinen toisen asteen koulutus ja nuorisopalvelut Luukkonen Tero

Kasvun ja oppimisen lautakunnan nuorisoasiainjaosto keskustelee ja merkitsee tiedoksi selostuksen Espoon harrastuspolusta, harrastamisen Suomen mallista ja nuorten kuulemisesta.

### **Käsittely**

### **Päätös**

Kasvun ja oppimisen lautakunnan nuorisoasiainjaosto:

Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

### **Selostus**

Espoon harrastuspolku toteuttaa Harrastamisen Suomen mallia Espoossa. Harrastamisen Suomen mallia ohjaavat nuorisolaki ja toiminnalle myönnettävän valtionavustuksen ehdot. Toiminnan pitää olla koulupäivien yhteydessä tapahtuvaa maksutonta harrastustoimintaa, joka perustuu lasten ja nuorten toiveisiin. Lisäksi nuorisolaki määrittelee toiminnan tavoitteiksi lasten ja nuorten kuulemisen lisäksi hyvien käytänteiden edistämisen ja koordinoinnin sekä koulujen ja harrastustoimijoiden välisen yhteistyön vahvistamisen.

Espoolle on myönnetty lukuvuodeksi 2024–2025 valtionavustusta 530 000 euroa, joka saa kattaa 70 % toiminnan kokonaiskustannuksista. Tämä summa mahdollistaa Espoon harrastuspolulle hieman yli 200 lukuvuoden mittaista harrastusryhmää. Harrastusryhmiin keväällä 2024 osallistuneesta noin 2200 lapsesta ja nuoresta 24 % ei ollut muita ohjattuja harrastuksia. Toimintaa koordinoidaan kulttuurin tulosityksikössä yhteistyössä muiden tulosityksiköiden kanssa.

Ryhmien toteuttamisesta vastaavat hankintamenettelyllä valitut palveluntuottajat, joita on lukuvuonna 2024–2025 yhteensä 32. Palveluntuottajien valinnassa huomioidaan tarjotun palvelun hinnan lisäksi laatutekijät; kuinka hyvin palveluissa huomioidaan lasten ja nuorten toiveet, miten toiminta edistää osallisuutta ja toimijuutta, kuinka saavutettavaa ja kestävää toiminta on sekä palveluntuottajan ja ohjaajan osaaminen ja kokemus vastaavan toiminnan järjestämisestä. Ryhmissä noudatetaan turvallisemman tilan periaatteita. Vähävaraisten harrastamisen

edistämiseksi tehdään yhteistyötä myös SOS-lapsikylän Unelmista totta -tuen jakamisessa, jotta taloudellinen tuki kohdistuu sitä tarvitseville. Harrastuspolulla pyritään mahdollistamaan harrastus niille, jotka syystä tai toisesta ovat jääneet aiemmin olemassa olleen harrastustoiminnan ulkopuolelle. Harrastustoimintaa suunnitellaan lasten ja nuorten toiveiden perusteella. Toiveita kartoitetaan valtakunnallisilla ja kaupungin omilla kyselyillä, mutta parhaiten ymmärrystä lasten ja nuorten tarpeista saamme tapaamalla heitä kasvotusten. Yksi Espoon harrastuspolun tärkeimmistä tavoitteista on vahvistaa lasten ja nuorten, erityisesti maahanmuuttajataustaisten nuorten, osallisuutta ja toimijuuden kokemusta harrastustoiminnan kautta.

Helmikuusta 2024 alkaen Harrastuspolulla on työskennellyt projektisuunnittelija, jonka työhön kuuluu erityisesti maahanmuuttajataustaisten nuorten kohtaaminen kouluissa. Tässä työssä tärkeitä yhteistyökumppaneita ovat koulujen yhteisöohjaajat, jotka järjestävät kouluilla projektisuunnittelijalle tilaisuuksia nuorten kohtaamiseen ja haastattelemiseen.

Ensimmäinen koostamistyöstä syntynyt kokeilu on lokakuussa 2024 yhteistyössä Movement ry:n kanssa alkanut pilottikokeilu Koululiiga. Erityisesti maahanmuuttajataustaisille nuorille suunnattu harrastustoiminta käynnistyi kolmessa koulussa. Siinä kantavana ajatuksena on, että nuoret itse suunnittelevat ja järjestävät sellaista toimintaa, jota heidän elämästään puuttuu. Suositukseksi osoittautuneeseen malliin kuuluu oleellisesti pilottikoulujen väliset turnaukset, jota nuoret ovat toivoneet.

**Päätöshistoria**

**Liitteet**

**Oheismateriaali**

**Tiedoksi**